

**§ 39**                    **Svar på motion nr 17-2021 Profil för Skellefteå och Lycksele lasarett**  
RS 1043-2021

### **Sammanfattning**

Andreas Löwenhök (M) har till regionfullmäktige anmält motionen "Profil för Skellefteå och Lycksele lasarett". Motionären beskriver att det saknas målbild, vision och profil för Skellefteå och Lycksele lasarett och yrkar att regionstyrelsen tillsammans med hälso och sjukvårdsnämnden utarbetar en målbild och profilering för respektive sjukhus.

Hälso- och sjukvårdsnämnden har upprättat svar till motionen. Av svaret framgår att samtliga sjukhus i Västerbotten ska fortsatt vara sjukhus med basutbud och akutsjukhus för invånarna i de olika länsdelarna Skellefteå/Norsjö, Södra Lappland och Umeå med kranskommuner.

Norrlands universitetssjukhus är, förutom sitt grunduppdrag, regionens sjukhus för sjukvårdsregional vård och högspecialiserad vård.

I Skellefteå finns för närvarande en profilering mot gallkirurgi och fertilitetsutredningar, medan Lycksele har en länsprofilering mot ljumskbräck-, obesitas- och proteskirurgi samt ansvar för helikopterverksamheten. Vid Lycksele lasarett finns också ett diagnostiskt centrum som utreder patienter från hela länet avseende allvarliga ospecifika symptom som kan tyda på cancer och cancer utan känd primärtumör. Ett arbete med inomregional nivåstrukturering och ytterligare profilering av regionens sjukhus bör grundas i en diskussion kring effektivisering av vårdprocesser och andra nyttoeffekter av profilering.

### **Förslag till beslut**

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår att regionfullmäktige beslutar

Motionen är besvarad.

### **Förslag till beslut under sammanträdet**

Nicklas Sandström (M) yrkar bifall till motionen

### **Beslutsgång**

Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att arbetsutskottet beslutar enligt hälso- och sjukvårdsnämndens förslag.

### **Beslut**

Arbetsutskottet föreslår att regionfullmäktige beslutar

Motionen är besvarad.

### **Reservation**

Nicklas Sandström (M) reserverar sig till förmån för eget förslag.

**Beslutsunderlag**

- Motion nr 17-2021 från Andreas Löwenhök (M) - Profil för Skellefteå och Lycksele lasarett
- Svar till motion nr 17-2021 Profil till Skellefteå och Lycksele lasarett